

■ C A T の2017年第4四半期と2017年通期の連結業績

| (単位：百万ドル) |               |               |       |              |              |       |
|-----------|---------------|---------------|-------|--------------|--------------|-------|
|           | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   | 17年<br>1-12月 | 16年<br>1-12月 | 同期比   |
| 連結売上高     | 12,896        | 9,574         | 134.7 | 45,462       | 38,537       | 118.0 |
| 営業利益      | 1,161         | -1,262        | -     | 4,406        | 498          | 884.7 |
| 純利益       | -1,299        | -1,171        | -     | 754          | -67          | -     |
| 従業員数(人)   | -             | -             | -     | 116,700      | 106,400      | 109.7 |

\* 従業員は12月末現在

■ 地域別売上高

|        | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|--------|---------------|---------------|-------|
| 北米     | 5,914         | 4,185         | 141.3 |
| 中南米    | 1,219         | 904           | 134.8 |
| EAME   | 2,852         | 2,082         | 137.0 |
| アジア太平洋 | 2,911         | 2,403         | 121.1 |
| 合計     | 12,896        | 9,574         | 134.7 |

■ 部門別売上高

|      | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|------|---------------|---------------|-------|
| 建設産業 | 5,258         | 3,589         | 146.5 |
| 資源産業 | 2,205         | 1,443         | 152.8 |
| E&T  | 4,706         | 3,849         | 122.3 |
| その他  | 52            | 32            | 162.5 |
| 金融   | 702           | 689           | 101.9 |
| 合計   | 12,896        | 9,574         | 134.7 |

■ 部門別営業利益

|       | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|-------|---------------|---------------|-------|
| 建設産業  | 838           | 334           | 250.9 |
| 資源産業  | 209           | -711          | -     |
| E&T   | 881           | 638           | 138.1 |
| 金融    | 156           | 140           | 111.4 |
| 調整その他 | -86           | -57           | -     |
| 合計    | 1,161         | -1,262        | -     |

■ 建設産業の地域別売上高

|        | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|--------|---------------|---------------|-------|
| 北米     | 2,346         | 1,569         | 149.5 |
| 中南米    | 392           | 264           | 148.5 |
| EAME   | 976           | 624           | 156.4 |
| アジア太平洋 | 1,544         | 1,132         | 136.4 |
| 合計     | 5,258         | 3,589         | 146.5 |

■ 資源産業の地域別売上高

|        | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|--------|---------------|---------------|-------|
| 北米     | 791           | 471           | 167.9 |
| 中南米    | 384           | 221           | 173.8 |
| EAME   | 475           | 297           | 159.9 |
| アジア太平洋 | 555           | 454           | 122.2 |
| 合計     | 2,205         | 1,443         | 152.8 |

■ エネルギー・輸送の地域別売上高

|        | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|--------|---------------|---------------|-------|
| 北米     | 2,327         | 1,722         | 135.1 |
| 中南米    | 374           | 347           | 107.8 |
| EAME   | 1,286         | 1,063         | 121.0 |
| アジア太平洋 | 719           | 717           | 100.3 |
| 合計     | 4,706         | 3,849         | 122.3 |

■ 金融の地域別売上高

|        | 17年<br>10-12月 | 16年<br>10-12月 | 同期比   |
|--------|---------------|---------------|-------|
| 北米     | 505           | 464           | 108.8 |
| 中南米    | 80            | 83            | 96.4  |
| EAME   | 107           | 99            | 108.1 |
| アジア太平洋 | 91            | 96            | 94.8  |
| 合計     | 783           | 742           | 105.5 |